PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	 №

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 29.05.2019г. № 77 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения торгов (аукционов) в отношении земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Струковский  сельсовет»

Рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 30.06.2021г. №07-01-2021-397, руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования Струковский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет от 29.05.2019г. №77 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения торгов (аукционов) в отношении земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Струковский  сельсовет» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2 приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

«г) получение технических условий подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;».
1.2. Подпункт 4 пункта 7 приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:
«4) в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;».

1.3. Подпункт 13 пункта 7 приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;».

1.4. Пункт 9 приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

«9. Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного Кодекса, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.».

1.5. Пункт 13 приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

«13. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается по выбору Администрации в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", или в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.».

1.6. Пункт 14 приложения №1 к Решению исключить.

1.7. Абзац второй пункта 15 приложения №1 к Решению исключить.

1.8. Подпункт 4 пункта 20 приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

«4) о предмете аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельного участка), правах на земельный участок, об ограничениях этих прав, о разрешенном использовании и принадлежности земельного участка к определенной категории земель, а также о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения), о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающих предельную свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке действия технических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение) на дату опубликования указанного извещения (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения;».

1.9. Подпункт 10 пункта 20 приложения №1 к Решению исключить.
1.10. Пункта 22 приложения №1 к Решению исключить.

1.11. Абзац второй пункта 17 приложения №2 к Решению исключить.

1.12.  Пункт 23 приложения №2 к Решению изложить в новой редакции:

«23. Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона в случае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным участником аукциона, или единственный принявший участие в аукционе его участник в течение тридцати дней со дня направления им проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка, не подписали и не представили в уполномоченный орган указанные договоры (при наличии указанных лиц). При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.».

1.13. Пункт 24 приложения №2 к Решению исключить.
1.14. Пункты 25 и 26 приложения №2 к Решению изложить в новой редакции:

«25. Если договор купли-продажи или договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проектов указанных договоров не были им подписаны и представлены в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанные договоры иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

26. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка этот участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным Кодексом.».

1.15. Пункт 30 приложения №2 к Решению изложить в новой редакции:

«30. В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 настоящего порядка, в течение тридцати дней со дня направления им уполномоченным органом проекта указанного договора, не подписали и не представили в уполномоченный орган указанные договоры, Администрация  в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого срока направляет сведения, предусмотренные подпунктами 1 - 3 пункта 29 настоящего Порядка, в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение обнародованию.

5. Настоящее решения вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                      И.П. Кооп
	Разослано:
	администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело